
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

ИНСТИТУТ ЭКОНОМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ 
Дальневосточного отделения Российской академии наук 

 

П Р И К А З 

17.01.2024 г.                  № 2-А 

В соответствии с Положением об основаниях и порядке снижения стоимости 

платных образовательных услуг по образовательным программам высшего образования - 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в ИЭИ 

ДВО РАН (далее - Положение), утвержденным приказом ИЭИ ДВО РАН №2-А от 

11.01.2021 г. 

 

приказываю: 

 

1. Предоставить скидку по оплате обучения в 2024/2025 учебном году при 

поступлении на очную форму обучения по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в соответствии с п. 3.7 Положения: 

- для лиц, набравших 15 баллов по результатам вступительных испытаний в 

размере 30% от стоимости обучения, установленной приказом 1-А от 17.01.2024 г.; 

2. Предоставить скидку по оплате обучения в 2024/2025 учебном году при 

поступлении на очную форму обучения по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в соответствии с п. 3.8 Положения в размере 100% от стоимости обучения, 

установленной приказом 1-А от 17.01.2024 г.; 

3. Предоставить скидку по оплате обучения в 2024/2025 учебном году при 

поступлении на очную форму обучения по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в соответствии с п. 3.9 Положения в размере 60% от стоимости обучения, 

установленного приказом 1-А от 17.01.2024 г. 

 

 

 

Директор ИЭИ ДВО РАН,                                  А.Г. Исаев 

к.э.н.                                                                         


